lafızlarına verdikleri anlamlarda görmek mümkündür. Kimi sahabi bu iki kelimeye genel

(denizin ölüsü, denizin avı gibi), kimisi ise (salamura, balık gibi) özel anlam vererek kelimeleri

farklı anladıklarını göstermiĢlerdir. Bkz. Ebu Cafer Muhammed b. Cerîr et-Taberi, (310/922),

Camiu‟l-Beyân an Te‟vîli‟l-Kur‟ân, (tak.: eĢ-ġeyh Halil el-Meyyus), Dâru‟l-Fiker, Beyrut

1995/1415, VII. 84-91.
2
Eserlerde genelde Muvafakat-ı Ömer Ģeklinde yer alan bu ifade: Bir konu hakkında Hz. Ömer‟in

görüĢ beyan etmesi aynı konu üzerine nazil olan vahyin onun görüĢüne uygun olması

anlamındadır. Muvafakatin tanımı ve Hz. Ömer‟in muvafakat ettiği hususlar için bkz. Suyûtî,

Târihu‟l-Hulefâ, Dâru‟l-fiker, b.y. 1974, s.114-118
3
Suyûtî, Celâluddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (911/1055), ed-Durru‟l-Mensûr fi‟t-Tefsiri‟l-

Me‟sur, tahk. Abdullah b. Abdu‟lmuhsin Et-Türkî,Kahire 2003/1424, XII. 653; el-Beyhâki,

Ebu Bekr Ahmed b. el-Huseyn, (458/1066) el-Esma ve‟s-Sıfat, Zâhidu‟l-Kevserî NeĢri, Mısır

1358, s.242; Ayrıca bkz.: Talat Koçyiğit, Hadislerle Kelamcılar Arasındaki MünakaĢalar, TDV.

Ankara 1989, s.221.
4
Ebu Ubeyd, Kitâbu Fedâili‟l-Kur‟an, s.163; Ġbn Kayyım el-Cevziyye (751/1350), Zadu‟l-Mead fi

Hedyi Hayri‟l-Ġbâd, Matbaatu‟n-nizam, b.y. 1298, I. 140.

Kur‟an‟ın cemi esnasında kızı Hafsa‟nın Hz.

Peygamber‟in açıklaması olduğu anlaĢılan ifadeyi geri çevirmesi
13

, aynı tavrı Ġbn

5
Ġbn Kayyım el-Cevziyye, a.g.e., I. 140; Ebu Ubeyd el-Kasım b. Sellam (ö.224), Kitâbu Fedâili‟l-

Kur‟an, tahk. Mervan b. Aliyye ve diğerleri, Dâru Ġbn Kesir, Beyrut 1995/1415, s.164; Ebu

Ubeyd‟in naklettiği rivâyette “bu sure indi sanmıyordum” ifadesi yoktur.
6
Suyûtî, III. 171.

7
Suyûtî, ed-Durru‟l-Mensûr, IX.711; Hakim, II.371; Heysemi, Mecmeu‟z-zevâid, X. 126; Ġbn

Kesir, hadisin garib olduğunu ancak isnadında her hangibir sorun olmadığını söyler. Ġbn Kesir,

Müsnedu‟l-Fârûk Emîru‟l-Mu‟minin Hafs Omer b. el-Hattâb, (tah. Abdulmuti Kal‟acî), Dâru‟l-

Vefa, el-Menhure 1992/1412, II.595.
8
Havle b. Sa‟lebe, yaĢadığı “zıhar” sorununu Hz Peygamber‟le paylaĢması üzerine hakkında ْقَد

Kocası hakkında seninle“ بَصِير هَا وَتَشْتَكِي إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ يَسْمَعُ تَحَاوُركَُمَا إِنَّ اللَّهَ سَمِيعسَمِعَ اللَّهُ قَ وْلَ الَّتِي تُجَادِلُكَ فِي زَوْجِ

21

Bünyamin Erul, Sahabenin Sünnet AnlayıĢı, TDV., Ankara, ġubat 2007, s. 365.
22

Örneğin, Hz. Peygamber ًفمىٍم ظالم لىفس
22

den kastın “kafir” olduğunu‟ söylemiĢ bu açıklamasını

Hz. Ömer nakletmiĢtir. Suyûtî, XII. 292.
23

Ġbn Sa‟d, Tabakat, III.287; Ġbnu‟l-Cevzî, Ebu‟l-Ferec Abdurrahman b. Ali (597/1200), Menakıbu

Emiru‟l-Mu‟minîn Ömer b. b. el-Hattab,, (tahk. Ali Muhammed Ömer) Mektebetu‟l-Hancî,

Kahire 1997/1417, s.144; Suyûtî, Târihu‟l-hulefa, s.130; Farklı bir versiyonla Ġbn Kesir de bu

hadisi tahric etmiĢtir. Ġbn Kesir, Müsned, II. 562,624; Ġbn Kesir isnadın sahih olduğunu